- 1 -

证券代码：600540       证券简称：新赛股份        公告编号：2021-041

新疆赛里木现代农业股份有限公司

关于子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司

增资暨引入战略投资者相关事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

为进一步激发公司经营和发展活力，提高经营效率，增强盈利能力，新疆赛

里木现代农业股份有限公司（下称“新赛股份”或“公司”）于 2020 年 5 月启

动了对全资子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司（以下或称“子公司”）的混合所

有制改革工作,公司选择以挂牌增资方式为子公司引入战略投资者，以实现对其

的混改。

公司于 2020年 10月 10日取得了新疆生产建设兵团第五师国资委批复文件：

《关于同意<新赛股份全资子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司增资扩股方案>的

批复》（师市国资发〔2020〕55号），并于 2020年 12月 15日召开了第七届董

事会第十次会议，会议审议通过了《新赛股份关于全资子公司阿拉尔市新赛棉业

有限公司拟增资暨引入战略投资者的议案》。子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司

在完成财务审计、资产评估及国有资产评估结果备案等工作后，于 2021 年 1 月

13 日在新疆产权交易所正式挂牌，交易所当日发布了《阿拉尔市新赛棉业有限

公司增资扩股项目交易公告（国资监测编号 G62021XJ1000001）》，项目编号为

25ZZKG20210007。本次增资的挂牌价为 1 元/每注册资本金元，拟新增注册资本

金 960.7844 万元，挂牌时间为 2021年 1月 13日至 2021年 3月 12 日。

子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司于 2021 年 3月 15日收到《新疆产权交易

所挂牌项目信息反馈函》，报名截止日后，共征集到 1名意向投资方。意向投资

方自然人季福特以 960.82万元的总价款最终摘牌，溢价 0.0356万元。在摘牌后，

公司联同子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司与摘牌方季福特签署了《新疆产权交

易所交易（增资）合同》。2021 年 4 月 23 日，新疆产权交易所在其官网

（http://www.xjcq.gov.cn/）发布了《阿拉尔市新赛棉业有限公司增资扩股项

 - 2 -

目成交公告（国资监测编号 G62021XJ1000001）》。

以上事项具体详见公司于 2020年 12月 16日发布的 2020-064号公告《新疆

赛里木现代农业股份有限公司关于全资子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司拟增

资暨引入战略投资者的公告》的相关内容，以及公司 2021年第一季度报告“3.2

重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明”中关于子公司阿拉尔市新赛

棉业有限公司增资工作进展情况的说明。

在按照产权交易合同约定及时办理产权交割手续后，子公司于 2021 年 4 月

26日取得了新疆产权交易所出具的新产权鉴字第 2021103号《产权交易鉴证书》。

随后在新增投资者的配合下完成了《公司章程》修订，以及董事会设立、董事长

选举和总经理选聘等工作，并且已于近日办理了工商变更登记手续。

此次增资完成后，子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司的注册资本金由 1,000

万元增加至 1,960.7844 万元，公司持有子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司的股

权比例由 100%下降至 51%，新增投资者季福特以 49%的股权成为子公司的少数股

东，公司作为子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司控制人的地位不发生改变。

截止本公告发布日，公司此次关于子公司阿拉尔市新赛棉业有限公司的增资

暨混改工作已全部结束。

备查文件：

1.《新疆产权交易所交易（增资）合同》；

2.《产权交易鉴证书》；

3.《营业执照》（变更后）。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

2021年 5月 26日